A mi szüretünk egész szűk, de a kvalitása jó lész,
mert mind a Must, mind az Aszszú jó.

Tudom, Nagyságod előtt esmeretesek a Zempléni
minden hírek, és történetek, nem szükséges, hogy én
azokról Írjak többet. Nints hát egyéb hátra, hanem a
Bárónénak tisztelem mellett kezeit alázatosan tsókol-
ván magamat Ūri kedvezéseiben ajánlván hogy levele-
met be rekeszszem. Állandóid egész tisztelem mellett
maradok Méltóságos Báró Első A1 Ispány Ūrnak Tályán
28. Octob. 1830. alázatos szolgája

Kandó (tábor s. k.

Illustrissime Domine Báró mihi colendissime!

Dolori, quem Nuncium de infirmitate Ulustritatis Vestrse acceptum attulerat, gratissimae supervenerunt notitiae, sub dato 8-va Augusti Eandem plenarie jam reconvalescentise piopiozem perhibentes; precorve vei. maximé, tam pro illó, quo in Illmam DVram feror stúdió, quain el pro firma illa spe, qua frelus, eximia in Hegem et Pátriám Servitia, a zelo, dexteritate, et fide Ejusdem ultro quoque polliceor, quo Eandem mox plene resanatum gratulari queam.

Relate ad indicia Animorum agitationis, quam in binis Comitatus Locis per homines Graeci rítus inhabitatis serpere, e pneviis Literis intelligo, cum Zemplinienses quoque motus hujus potissimum rítus bominibus adferebantur, non potui non illám concipere suspicionem: quod nefaria qmedam cointelligentia inter Seditiosam plebem hujus rítus in Gomitatibus Krassoviensi, Abaujvariensi, et jam, ut fertur, etiam Unghvaricensi et Beregbiensi cum Zempliniensibus adsit, occulto quodam Auctore, ac criminis Consociis combinato piano fundata, ac per Sufilaminatores fomentata. Maximum igitur ac meritissimum Illtas Vra Regi et Pátriáé pnestabit Servilium. si Eadem in fundatorem, Auclores, conscios, sufilaminatores, originem, indolem, causam, praetextum, et veram tendentiam motuum borúm, omni, qui humánitus possibilis est, zelo, ingenii acumine, prudentia, ac Animi fortitudine sibi adeo propriis scrutari, ac penetrare, velumque, quod totum infaustum hocce attentatum tegit, quo ocius levare, hoc fine, cum VComite Dokus, et cum aliis, quos Regi et Pátriáé íidos, consilio et sagacitate valentes invenerit, vires, ac fatigia unire, et si quse ad clarificandam Zempliniensium, aut

etiam Abaujvariensum motuum indolem comperit, ambobus Cottuum horum Supremis Comitibus communicare, de resultato autem fatigiorum suorum Relationem suam mihi quo celerius, Suae Majestati Sacrammae substernendam exhibere ad la bora vérit.

Caeterum observandum adhuc censeo, juxta sparsum hic loei runiorem, motuum borúm, quorum focus in Comitatu Zempliniensi constitui videtur, pnetextuin, pro mero enim praetextu habeo, illi absurdae, plebi studiose instillate brutali prorsus opinionis superstrui: quasi Nobilitas Polonis favens, plebi veró, velut Russis adhaerenti, infensa, et ob imminentem copiosi Russici Exercitus in Hungáriám adventum, praecocis vindictae stúdió acta, ad inlernetionem delendos contribuentes, fontes et puteos intoxicari procuravisset; in nexu pro in Literarum mearum ddo 29-ae Julii a. 1. N-ro -p⁰⁰ ad Illtatem Vram dimissarum, Eandem provocandam duxi: ut hanc quoque rém peculiari sua attentione premat, inventores enim et divulgatores tam absurdae rei, in quantum ipsi non ex Classe rudis plebis essent, pro Conspiratoribus haberi deberé, nullus ambigo. Forte assidua in homines Gneci rítus Comitatus istius attentio, fiducialisque eorum percunctatio lumen aliquod rei adferre posset. Dum Illstati Vestrse negotium hocce, supremse prorsus indaginis, enixissime commendarem ejusdemque relationem avide prsestolarcr, solita in reliquo cum aestimatione maneo